



**Proiect de hotărâre  
din 14 iunie 2021**

*privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici precum și a cheltuielilor aferente proiectului „Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUȘ”*

Consiliul local al orașului Luduș, întrunit în ședință extraordinară de lucru,  
Având în vedere:

- raportul de specialitate al Administratorului Public nr. 29084 din 10.06.2021;
- referatul de aprobare al Primarului Orașului Luduș nr. 29083 din 10.06.2021;
- avizele comisiilor de specialitate: ”Juridică. Apărarea drepturilor omului. Ordine Publică și Relația cu cetățenii”, ”Buget. Finanțe. Contabilitate și Fonduri Europene”.

Având în vedere prevederile:

- a) art. 120 și art. 121 alin. (1) și (2) din Constituția României, republicată;
- b) art. 8 și 9 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997;
- c) art. 7 alin. (2) și art. 1166 și următoarele din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările ulterioare, referitoare la contracte sau convenții;
- d) art. 20 și 21 din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006;
- e) Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Ținând seama de:

Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, prin prioritatea de investiții 9a Investiții în infrastructurile sanitare și sociale care contribuie la dezvoltarea la nivel național, regional și local, reducând inegalitățile în ceea ce privește starea de sănătate, promovând incluziunea socială prin îmbunătățirea accesului la serviciile sociale, culturale și de recreere, precum și trecerea de la serviciile instituționale la serviciile prestate de comunități și Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, **Cod apel: POIM/819/9/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19**, publicat pe site-ul [www.mfe.gov.ro](http://www.mfe.gov.ro),

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1), ale art. 196 alin. (1) lit. 4), precum și art. 129 alin. (2) lit. b) și d) din O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ,

**Hotărâște:**

**Art.1.** Se aprobă proiectul „*Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUȘ*”, depus pentru finanțare în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, Prioritatea de investiții 9a Investiții în infrastructurile sanitare și sociale care contribuie la dezvoltarea la nivel național, regional și local, reducând inegalitățile în ceea ce privește starea de sănătate, promovând incluziunea socială prin îmbunătățirea accesului la serviciile sociale, culturale și de recreere, precum și trecerea de la serviciile instituționale la serviciile prestate de comunități, **Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, Cod apel: POIM/819/9/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19**.

**Art.2.** Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai proiectului “*Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUS*”, conform **Anexei 1**, care face parte integrantă din prezenta Hotărâre.

**Art.3.** Se aprobă valoarea totală a proiectului “*Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUS*”, în cuantum **11.163.451,03 lei inclusiv TVA**.

**Art.4.** Se va asigura contribuția proprie în proiect, reprezentând achitarea tuturor cheltuielilor neeligibile ale proiectului, în conformitate cu prevederile Ghidului solicitantului, precum și demararea procedurilor de includere în buget.

Un exemplar din prezenta hotărâre se comunică:

- Instituției Prefectului – județul Mureș,
- Primarului orașului Luduș,
- Administratorului Public al orașului Luduș,
- Spitalului Orășenesc “Dr. Valer Russu” Luduș,
- Spre afișare.

**Inițiator,  
Primar,  
Moldovan Cristian**



ROMÂNIA  
JUDEȚUL MUREȘ  
PRIMĂRIA ORAȘULUI LUDUȘ  
- Administrator Public -  
Nr. 29084 din 10.06.2021

Aprob,  
Primar  
Moldovan Cristian



### Raport de specialitate

*privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici precum și a cheltuielilor aferente proiectului „Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUȘ”*

Ținând seama de:

Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, prin prioritatea de investiții 9a *Investiții în infrastructurile sanitare și sociale care contribuie la dezvoltarea la nivel național, regional și local, reducând inegalitățile în ceea ce privește starea de sănătate, promovând incluziunea socială prin îmbunătățirea accesului la serviciile sociale, culturale și de recreere, precum și trecerea de la serviciile instituționale la serviciile prestate de comunități* și Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, **Cod apel: POIM/819/9/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19**, publicat pe site-ul [www.mfe.gov.ro](http://www.mfe.gov.ro),

Se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economici precum și a cheltuielilor aferente proiectului „Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUȘ”.

Perioada de implementare a proiectului este 12 februarie 2020 – 31 decembrie 2021, având o durată de implementare de 23 luni.

Cheltuielile eligibile 100% și decontate prin proiect sunt în valoare de 11.154.649,03 lei, inclusiv TVA.

Cheltuielile neeligibile vor fi suportate din contribuție proprie și sunt în valoare de 8.802,00 lei.

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și celor ale art. 196 alin. (1) lit. 4) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, propune spre dezbateră și analiză proiectul de hotărâre sub forma redactată

Administrator public,  
Dudilă Marius



### Referat de aprobare

*privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici precum și a cheltuielilor aferente proiectului „Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUȘ”*

Se propune aprobarea indicatorilor tehnico-economici precum și a cheltuielilor aferente proiectului „Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSSU” LUDUȘ”, depus pentru finanțare în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020, Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, Prioritatea de investiții 9a Investiții în infrastructurile sanitare și sociale care contribuie la dezvoltarea la nivel național, regional și local, reducând inegalitățile în ceea ce privește starea de sănătate, promovând incluziunea socială prin îmbunătățirea accesului la serviciile sociale, culturale și de recreere, precum și trecerea de la serviciile instituționale la serviciile prestate de comunități, **Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19**, *Cod apel: POIM/819/9/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19/1/Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19.*

Perioada de implementare a proiectului este 12 februarie 2020 – 31 decembrie 2021, având o durată de implementare de 23 luni.

Cheltuielile eligibile 100% și decontate prin proiect sunt în valoare de 11.154.649,03 lei, inclusiv TVA.

Cheltuielile neeligibile vor fi suportate din contribuție proprie și sunt în valoare de 8.802,00 lei.

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și celor ale art. 196 alin. (1) lit. 4) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, propune spre dezbatere și analiză proiectul de hotărâre sub forma redactată

PRIMAR,  
Moldovan Ioan-Cristian



### Indicatorii Proiectului

Principalii indicatori tehnico-economici aferenți investiției „Consolidarea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 în cadrul SPITALUL ORASENESC “DR. VALER RUSU” LUDUS” sunt:

**Perioada implementare proiect:** 12 februarie 2020 – 31 decembrie 2021

**Durata implementare proiect:** 23 luni

#### Indicatori economici:

<b>Valoarea totala a investitiei, din care:</b>	<b>11.163.451,03 lei inclusiv TVA</b>
Cheltuieli eligibile - finantare 100%	11.154.649,03 lei inclusiv TVA
Cheltuieli neeligibile	8.802,00 lei

#### Indicatori prestabiliți de realizare:

ID	Indicator de realizare imediată	Unitate de măsură	Valoare țintă
2S130	Entități publice dotate / sprijinite pentru gestionarea crizei sanitare cauzate de SARS-CoV-2	Nr.	1
CV1	Valoarea echipamentelor de protecție personală achiziționate	Euro	73.179,96*
CV2	Valoarea echipamentelor medicale achiziționate	Euro	2.214.433,91*

\*cursul InforEuro din luna august 2020 – 4,8318 lei

#### Indicatori de rezultat:

ID	Indicator de rezultat POIM	Unitate de măsură
2S132	Capacitate adecvata de ingrijire si tratament a cazurilor de infectie cu virusul SARS-CoV-2/ de gestionare a crizei sanitare	Indicatorul propus este unul calitativ: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Inainte de interventia POIM: NU</li> <li>• Ulterior interventiei POIM: DA</li> </ul>

**Lista echipamentelor/dotărilor propuse prin proiect conform Anexa 10 la Ghidul Solicitantului O.S. 9.1:**

Nr.	Investiții propuse prin proiect	Cost de investiție (euro, lei cu TVA)							Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele / dotările propuse prin proiect (se va completa doar în cazul în care entitatea / entitățile publice care utilizează direct echipamentele sunt altele decât solicitantul de finanțare)	Cantitate distribuită / entitate publică				
		Cost unitar euro*	Cost unitar lei	Cantitate	U.M.	Cost total euro*	Cost total lei	CV1 euro*			CV1 lei	CV2 euro*	CV2 lei	
1	Dezinfectant Terralin protect 5l	7,39	35,70	150,00	l	1.108,28	5.355,00	1.108,28	5.355,00				Nu este cazul	
2	Dezinfectant Perform cutie 900 g	15,05	72,72	4,50	kg	67,73	327,25	67,73	327,25				Nu este cazul	
3	Dezinfectant Desmanol Pure 1l	4,93	23,80	80,00	l	394,06	1.904,00	394,06	1.904,00				Nu este cazul	
4	Dezinfectant Mikrozid AF liquid- 1 l	4,93	23,80	25,00	l	123,14	595,00	123,14	595,00				Nu este cazul	
5	Dezinfectant Gigazyme 5l	6,40	30,94	30,00	l	192,10	928,20	192,10	928,20				Nu este cazul	
6	Dezinfectant tablete - 250 tablete	5,66	27,37	120,00	cutie 250 tablete	679,75	3.284,40	679,75	3.284,40				Nu este cazul	
7	Dezinfectant tablete - 200 tablete	0,02	0,11	9.600,00	buc	212,79	1.028,16	212,79	1.028,16				Nu este cazul	
8	Dezinfectant la rece	36,82	177,91	10,00	l	368,20	1.779,05	368,20	1.779,05				Nu este cazul	
9	Dezinfectant la rece	8,37	40,46	5,00	l	41,87	202,30	41,87	202,30				Nu este cazul	
10	Servetele dezinfectante 150 cutie	6,16	29,75	25,00	cutie 150 buc	153,93	743,75	153,93	743,75				Nu este cazul	
11	Dezinfectant Oxidice	16,01	77,35	10,00	l	160,09	773,50	160,09	773,50				Nu este cazul	

**Achiziții realizate înainte de depunerea CF**

1	Dezinfectant Terralin protect 5l	7,39	35,70	150,00	l	1.108,28	5.355,00	1.108,28	5.355,00				Nu este cazul	
2	Dezinfectant Perform cutie 900 g	15,05	72,72	4,50	kg	67,73	327,25	67,73	327,25				Nu este cazul	
3	Dezinfectant Desmanol Pure 1l	4,93	23,80	80,00	l	394,06	1.904,00	394,06	1.904,00				Nu este cazul	
4	Dezinfectant Mikrozid AF liquid- 1 l	4,93	23,80	25,00	l	123,14	595,00	123,14	595,00				Nu este cazul	
5	Dezinfectant Gigazyme 5l	6,40	30,94	30,00	l	192,10	928,20	192,10	928,20				Nu este cazul	
6	Dezinfectant tablete - 250 tablete	5,66	27,37	120,00	cutie 250 tablete	679,75	3.284,40	679,75	3.284,40				Nu este cazul	
7	Dezinfectant tablete - 200 tablete	0,02	0,11	9.600,00	buc	212,79	1.028,16	212,79	1.028,16				Nu este cazul	
8	Dezinfectant la rece	36,82	177,91	10,00	l	368,20	1.779,05	368,20	1.779,05				Nu este cazul	
9	Dezinfectant la rece	8,37	40,46	5,00	l	41,87	202,30	41,87	202,30				Nu este cazul	
10	Servetele dezinfectante 150 cutie	6,16	29,75	25,00	cutie 150 buc	153,93	743,75	153,93	743,75				Nu este cazul	
11	Dezinfectant Oxidice	16,01	77,35	10,00	l	160,09	773,50	160,09	773,50				Nu este cazul	



Nr.	Investiții propuse prin proiect	Costi de investitie (euro, lei cu TVA)										Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele/ dotările propuse prin proiect (se va completa doar în	Cantitate distribuită /entitate publică	
26	Sistem aspiratie circuit inchis	14,47	69,90	30,00	buc	434,00	2.097,02	434,00	2.097,02		2.097,02		Nu este cazul	
27	Pipe	0,76	3,69	20,00	buc	15,27	73,78	15,27	73,78		73,78		Nu este cazul	
28	Mandren intubatie	4,19	20,23	5,00	buc	20,93	101,15	20,93	101,15		101,15		Nu este cazul	
29	Sistem resuscitare nou nascut	30,79	148,75	5,00	buc	153,93	743,75	153,93	743,75		153,93	743,75	Nu este cazul	
30	Tubulatura UF	44,33	214,20	4,00	buc	177,33	856,80	177,33	856,80		856,80		Nu este cazul	
31	Sort impermeabil	41,13	198,73	50,00	buc	2.056,48	9.936,50	2.056,48	9.936,50		9.936,50		Nu este cazul	
32	Halat UF	1,77	8,57	500,00	buc	886,63	4.284,00	886,63	4.284,00		4.284,00		Nu este cazul	
33	Halat protectie	7,63	36,89	100,00	buc	763,48	3.689,00	763,48	3.689,00		3.689,00		Nu este cazul	
34	Lenjerie pat UF	4,90	23,68	600,00	set	2.940,64	14.208,60	2.940,64	14.208,60		14.208,60		Nu este cazul	
35	Masca de protectie	0,66	3,21	1.900,00	buc	1.263,44	6.104,70	1.263,44	6.104,70		6.104,70		Nu este cazul	
36	Sistem de sterilizare	517,20	2.499,00	3,00	buc	1.551,60	7.497,00	1.551,60	7.497,00		1.551,60	7.497,00	Nu este cazul	
37	Acumulator pentru defibrilator	617,99	2.986,00	1,00	buc	617,99	2.986,00	617,99	2.986,00		617,99	2.986,00	Nu este cazul	
38	Priza medicala aercmprimat si debitmetru	162,55	785,40	1,00	buc	162,55	785,40	162,55	785,40		162,55	785,40	Nu este cazul	
39	Sistem oxigenoterapie	167,47	809,20	20,00	buc	3.349,48	16.184,00	3.349,48	16.184,00		3.349,48	16.184,00	Nu este cazul	
40	Filtru antimicrobian/antiviral	2,59	12,50	300,00	buc	775,80	3.748,50	775,80	3.748,50		3.748,50		Nu este cazul	
41	Viziera	3,10	15,00	400,00	buc	1.241,77	6.000,00	1.241,77	6.000,00		6.000,00		Nu este cazul	
42	Alcool etilic 95-96% bidon 5l	13,05	63,07	50,00	l	652,66	3.153,50	652,66	3.153,50		3.153,50		Nu este cazul	
43	Circuit anestezie in Y cu balon respiratie	10,59	51,17	50,00	buc	529,51	2.558,50	529,51	2.558,50		2.558,50		Nu este cazul	
44	Filtru hepa pentru purificator	54,18	261,80	2,00	buc	108,37	523,60	108,37	523,60		523,60		Nu este cazul	



Nr.	Investitii propuse prin proiect	Cost de investitie (euro, lei cu TVA)										Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele / dotările propuse prin proiect (se va completa doar în	Cantitate distribuită / entitate publică		
		3,02	14,58	100,00	I	301,70	1.457,75	301,70	1.457,75	301,70	1.457,75				
45	Dezinfectant Apa oxigenata 3% FL 200 ML	3,02	14,58	100,00	I	301,70	1.457,75	301,70	1.457,75	301,70	1.457,75			Nu este cazul	
46	Alcool etilic 100%	9,48	45,82	46,00	I	436,17	2.107,49	436,17	2.107,49	436,17	2.107,49			Nu este cazul	
47	Alcool etilic 96%	9,11	44,03	11,00	I	100,24	484,33	100,24	484,33	100,24	484,33			Nu este cazul	
48	Botosei protectie	4,63	22,36	200,00	set	925,54	4.472,02	925,54	4.472,02	925,54	4.472,02			Nu este cazul	
49	Masca protectie KN 95	3,69	17,85	600,00	buc	2.216,57	10.710,00	2.216,57	10.710,00	2.216,57	10.710,00			Nu este cazul	
50	Masca medicale	0,86	4,17	5.000,00	buc	4.309,99	20.825,00	4.309,99	20.825,00	4.309,99	20.825,00			Nu este cazul	
51	Masca oxigen cu filtru	9,36	45,22	100,00	buc	935,88	4.522,00	935,88	4.522,00	935,88	4.522,00			Nu este cazul	
52	Filtru antibacterian	7,88	38,08	20,00	buc	157,62	761,60	157,62	761,60	157,62	761,60			Nu este cazul	
53	Tub compatibil cu cască pentru cap	23,40	113,05	4,00	buc	93,59	452,20	93,59	452,20	93,59	452,20			Nu este cazul	
54	Viziera	3,42	16,54	400,00	buc	1.369,34	6.616,40	1.369,34	6.616,40	1.369,34	6.616,40			Nu este cazul	
55	Halat chirurgical protectie	5,17	24,99	240,00	buc	1.241,28	5.997,60	1.241,28	5.997,60	1.241,28	5.997,60			Nu este cazul	
56	Semimasca FFP2	3,87	18,68	250,00	buc	966,67	4.670,75	966,67	4.670,75	966,67	4.670,75			Nu este cazul	
57	Masca medicala	0,62	2,98	500,00	buc	307,86	1.487,50	307,86	1.487,50	307,86	1.487,50			Nu este cazul	
58	Sistem aspiratie circuit inchis	14,47	69,90	20,00	buc	289,34	1.398,01	289,34	1.398,01	289,34	1.398,01			Nu este cazul	
59	Set electrozi defibrilato	63,43	306,48	2,00	set	126,86	612,97	126,86	612,97	126,86	612,97			Nu este cazul	
60	Halat UF	1,67	8,09	1.000,00	buc	1.674,74	8.092,00	1.674,74	8.092,00	1.674,74	8.092,00			Nu este cazul	
61	Botosei inalti din material netesut	1,41	6,80	200,00	buc	281,47	1.360,00	281,47	1.360,00	281,47	1.360,00			Nu este cazul	
62	Botosei - Protectori incaltaminte	0,03	0,17	5.000,00	buc	172,40	833,00	172,40	833,00	172,40	833,00			Nu este cazul	
63	Boneta	0,04	0,21	6.000,00	buc	265,99	1.285,20	265,99	1.285,20	265,99	1.285,20			Nu este cazul	
64	Dezinfectant tablete - 200 tablete	0,02	0,12	8.000,00	buc	197,03	952,00	197,03	952,00	197,03	952,00			Nu este cazul	
65	Dezinfectant	7,12	34,39	100,00	I	711,76	3.439,10	711,76	3.439,10	711,76	3.439,10			Nu este cazul	

Nr.	Investitii propuse prin proiect	Costi de investitie (euro, lei cu TVA)										Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele / dotările propuse prin proiect (se va completa doar în	Cantitate distribuită / entitate publică
	Desderman Pure 1l												
66	Dezinfectant NOCOLYSE	44,33	214,20	5,00	I	221,66	1.071,00	221,66	1.071,00	221,66	1.071,00		Nu este cazul
67	Gliderite rigid stilet	86,20	416,50	2,00	buc	172,40	833,00	172,40	833,00	172,40	833,00		Nu este cazul
68	Masca chirurgicala faciala 3 pluri	0,84	4,05	5.000,00	buc	4.186,85	20.230,00	4.186,85	20.230,00	4.186,85	20.230,00		Nu este cazul
69	Viziere de protectie	4,93	23,80	200,00	buc	985,14	4.760,00	985,14	4.760,00	985,14	4.760,00		Nu este cazul
70	Masca KN95/FFP2	6,87	33,20	400,00	buc	2.748,54	13.280,40	2.748,54	13.280,40	2.748,54	13.280,40		Nu este cazul
71	Dezinfectant Mikrozid AF liquid- 10 l	45,01	217,47	10,00	bidon 10 l	450,09	2.174,73	450,09	2.174,73	450,09	2.174,73		Nu este cazul
72	Glicerina	3,18	15,35	7,00	kg	22,24	107,46	22,24	107,46	22,24	107,46		Nu este cazul
73	Dezinfectant tablete - 250 tablete	8,37	40,46	48,00	cutie 250 tablete	401,94	1.942,08	401,94	1.942,08	401,94	1.942,08		Nu este cazul
74	Dezinfectant Oxidice air B bidon 5L	25,86	124,95	25,00	l	646,50	3.123,75	646,50	3.123,75	646,50	3.123,75		Nu este cazul
75	Alcool sanitar - 500 ml	4,21	20,33	252,00	l	1.060,05	5.121,95	1.060,05	5.121,95	1.060,05	5.121,95		Nu este cazul
76	Masca protectie FFP2 KN95	2,44	11,78	1.500,00	buc	3.657,33	17.671,50	3.657,33	17.671,50	3.657,33	17.671,50		Nu este cazul
77	Capelina tip cosmonaut	0,62	2,98	3.000,00	buc	1.847,14	8.925,00	1.847,14	8.925,00	1.847,14	8.925,00		Nu este cazul
78	Halat impermeabil UF	2,17	10,47	2.000,00	buc	4.334,62	20.944,00	4.334,62	20.944,00	4.334,62	20.944,00		Nu este cazul
79	Sort de protectie UF	0,20	0,95	1.800,00	buc	354,65	1.713,60	354,65	1.713,60	354,65	1.713,60		Nu este cazul
80	Halate chirurgicale sterile	6,28	30,35	1.000,00	buc	6.280,27	30.345,00	6.280,27	30.345,00	6.280,27	30.345,00		Nu este cazul
81	Apirator medical	240,08	1.160,00	1,00	buc	240,08	1.160,00	240,08	1.160,00	240,08	1.160,00	240,08	Nu este cazul
82	Dezinfectant Desderman Pure 1l	7,12	34,39	50,00	l	355,88	1.719,55	355,88	1.719,55	355,88	1.719,55		Nu este cazul



Nr	Investiții propuse prin proiect	Cost de investiție (euro, lei cu TVA)										Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele/dotările propuse prin proiect (se va completa doar în cazul în care este cazul)	Cantitate distribuită / entitate publică				
		7.363,92	35.581,00	1,00	buc	7.363,92	35.581,00			7.363,92	35.581,00			Nu este cazul			
101	Hota microbiologica	7.363,92	35.581,00	1,00	buc	7.363,92	35.581,00							7.363,92	35.581,00	Nu este cazul	
102	Ventilator	19.949,09	96.390,00	1,00	buc	19.949,09	96.390,00							19.949,09	96.390,00	Nu este cazul	
<b>Total</b>						<b>134.899,98</b>	<b>651.809,75</b>	<b>73.179,96</b>	<b>353.590,95</b>	<b>61.720,02</b>	<b>298.218,80</b>						
<b>Achiziții realizate după depunerea CF</b>																	
103	Computer tomograf	343.937,04	1.661.835,00	1,00	buc	343.937,04	1.661.835,00							343.937,04	1.661.835,00	Nu este cazul	
104	Ecograf doppler portabil cu două sonde	49.909,66	241.153,50	2,00	buc	99.819,32	482.307,00							99.819,32	482.307,00	Nu este cazul	
105	Aparat de radiologie mobil, cu braț în C	94.733,54	457.733,50	1,00	buc	94.733,54	457.733,50							94.733,54	457.733,50	Nu este cazul	
106	Aparat de radiologie digital mobil	115.249,08	556.860,50	1,00	buc	115.249,08	556.860,50							115.249,08	556.860,50	Nu este cazul	
107	Pat terapie intensiva	8.233,31	39.781,70	5,00	buc	41.166,54	198.908,50							41.166,54	198.908,50	Nu este cazul	
108	Aparat radiologie digital fix	174.985,51	845.495,00	1,00	buc	174.985,51	845.495,00							174.985,51	845.495,00	Nu este cazul	
109	Monitoare funcții vitale cu capnograf	5.794,84	27.999,51	9,00	buc	52.153,56	251.995,59							52.153,56	251.995,59	Nu este cazul	
110	Defibrilator manual cu padele	11.249,31	54.354,44	3,00	buc	33.747,94	163.063,32							33.747,94	163.063,32	Nu este cazul	
111	Analizor automat de imunologie	94.327,17	455.770,00	1,00	buc	94.327,17	455.770,00							94.327,17	455.770,00	Nu este cazul	
112	Analizor automat de biochimie	55.414,13	267.750,00	1,00	buc	55.414,13	267.750,00							55.414,13	267.750,00	Nu este cazul	
113	Analizor automat de hematologie	101.223,15	489.090,00	1,00	buc	101.223,15	489.090,00							101.223,15	489.090,00	Nu este cazul	
114	Autoclav cu uscare capacitate 50 l	6.181,75	29.869,00	1,00	buc	6.181,75	29.869,00							6.181,75	29.869,00	Nu este cazul	
115	Autoclav sterilizare capacitate 50 l	6.181,75	29.869,00	1,00	buc	6.181,75	29.869,00							6.181,75	29.869,00	Nu este cazul	
116	Aspirator de fum	5.319,76	25.704,00	1,00	buc	5.319,76	25.704,00							5.319,76	25.704,00	Nu este cazul	

Nr.	Investiții propuse prin proiect	Cost de investiții (euro), lei cu TVA											Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele / dotările propuse prin proiect (se va completa doar în	Cantitate distribuită / entitate publică
117	Lampă cu lumină ultraviolet portabilă 360	17.515,54	84.631,61	15,00	buc	262.733,17	1.269.474,15			262.733,17	1.269.474,15	Nu este cazul		
118	Brancard mobil	3.334,70	16.112,60	1,00	buc	3.334,70	16.112,60			3.334,70	16.112,60	Nu este cazul		
119	Targa radiotransparenta	4.420,82	21.360,50	1,00	buc	4.420,82	21.360,50			4.420,82	21.360,50	Nu este cazul		
120	Sistem Pacs cu utilizatori nelimitați	54.305,85	262.395,00	1,00	buc	54.305,85	262.395,00			54.305,85	262.395,00	Nu este cazul		
121	Aparat EKG mobil	3.861,75	18.659,20	2,00	buc	7.723,50	37.318,40			7.723,50	37.318,40	Nu este cazul		
122	Electrocardiograf 12 canale	4.217,88	20.379,94	3,00	buc	12.653,63	61.139,82			12.653,63	61.139,82	Nu este cazul		
123	Autoclav sterilizare cu abur saturat 100 l	57.926,24	279.888,00	1,00	buc	57.926,24	279.888,00			57.926,24	279.888,00	Nu este cazul		
124	Aspirator portabil secreții	4.309,99	20.825,00	10,00	buc	43.099,88	208.250,00			43.099,88	208.250,00	Nu este cazul		
125	Bronhoscop flexibil	10.740,49	51.895,90	1,00	buc	10.740,49	51.895,90			10.740,49	51.895,90	Nu este cazul		
126	Laparoscop ginecologic	230.276,50	1.112.650,00	1,00	buc	230.276,50	1.112.650,00			230.276,50	1.112.650,00	Nu este cazul		
127	Electrocauter chirurgical	29.209,40	141.134,00	1,00	buc	29.209,40	141.134,00			29.209,40	141.134,00	Nu este cazul		
128	Incubator nou-născuți	17.486,24	84.490,00	2,00	buc	34.972,47	168.980,00			34.972,47	168.980,00	Nu este cazul		
129	Masa radiantă de reanimare neonatală	19.234,86	92.939,00	2,00	buc	38.469,72	185.878,00			38.469,72	185.878,00	Nu este cazul		
130	Aparat vizualizare vene	7.388,55	35.700,00	1,00	buc	7.388,55	35.700,00			7.388,55	35.700,00	Nu este cazul		
131	Aparat ventilatie mecanica	34.997,10	169.099,00	1,00	buc	34.997,10	169.099,00			34.997,10	169.099,00	Nu este cazul		
132	Paturi cu reglare electrica	3.842,05	18.564,00	20,00	buc	76.840,93	371.280,00			76.840,93	371.280,00	Nu este cazul		
133	Aparat pentru dezinfectia /	15.289,37	73.875,20	1,00	buc	15.289,37	73.875,20			15.289,37	73.875,20	Nu este cazul		



Nr.	Investiții propuse prin proiect	Cost de Investiție (euro, lei cu TVA)										Entitățile publice cărora le sunt distribuite echipamentele / dotările propuse prin proiect (se va completa doar în	Cantitate distribuită / entitate publică																										
	sterilizarea paturilor																																						
134	Elevator hidraulic electric ridicare bolnavi	1.945,65	9.401,00	2,00	buc	3.891,30	18.802,00	0,00	0,00	0,00	2.152.713,89	2.287.613,87	10.401.482,98	11.053.292,73	73.179,96	353.590,95	2.214.433,91	2.152.713,89	10.401.482,98	Nu este cazul	18.802,00																		
	<b>TOTAL</b>	<b>Total</b>		<b>66.539,50</b>		<b>2.287.613,87</b>	<b>11.053.292,73</b>	<b>73.179,96</b>	<b>353.590,95</b>	<b>2.214.433,91</b>	<b>2.152.713,89</b>	<b>10.401.482,98</b>	<b>11.053.292,73</b>	<b>73.179,96</b>	<b>353.590,95</b>	<b>2.214.433,91</b>	<b>2.152.713,89</b>	<b>10.401.482,98</b>	<b>10.699.701,78</b>																				

\*cursul Infor Euro din luna august 2020 – 4,8318 lei